
Rozsvícení vánočního stromu

Kalendárium prosinec 2019, leden, únor, březen 2020

Kultura

24.12. úterý / 16 a 24 hod. /  kostel sv. Jakuba
Štědrý den
Bohoslužba zvláště pro rodiny s dětmi od 16 hodin 
a Půlnoční mše svátá od 24 hodin.

25.12. středa / 8 a  9:30 hod. /  kostel sv. Jakuba
Boží hod vánoční -  mše sva té  
Bohoslužba se zpěvem koled pro rodiny s dětmi.

29.12. neděle /1 5  hod. /  kostel sv. Jakuba
C im bálová m uzika v  koste le  
V barokním kostele zahraje kapela Antonína Stehlíka 
ze Znojma. Pořádá MČ Kunratice.

Volný čas

24.12. úterý /  od 12 hod./ kunratická Tvrz
Rozdávání Betlémského světla
Přijďte si na Štědrý den pro Betlémské světlo.

9 .1 .c tv rtek /17 -19  hod. /  RCU Motýlku
Seminář Partnerská komunikace
Povede vás Mgr. Eva Králová.

15.1. středa /  8:55 -12:30 hod. /  ZŠ Kunratice
Den otevřených dveří
Zejména pro rodiče a děti budoucích 1. tříd.

1 8 .1 .-1 9 .1  sobota-neděle/8 -2 1  /  
RC U Motýlků
Dvoudenní kurz Hypnoporodu povede Karolína Fakherí 
Tehrani.

23.1. čtvrtek /1 7:30-19:30 /  RC U Motýlků
Beseda o sebeřízeném vzdělávání, povede Michaela 
Řeřichová.

25.1. sobota /1 9  hod. /  sokolovna 
3. Kunratický ples
Společenský večer plný tance a hudby 
se skupinou Epigon.
Třetí ročník kunratického příspěvku do plesové sezóny 
pořádá MČ Praha-Kunratice.

6.2. čtvrtek / 19 -  21 hod. /  RCU Motýlku
Seminářem Jak čelit syndromu vyhoření provede 
paní Eva Králová.

7.2. pátek /1 6 -1 7  hod. /  RC U Motýlků
Karneval s Hopsíkem.

9 .2. neděle / 1 5 - 1 8  hod. /  ZŠ Kunratice
Kulinářská nedělní dílna
Vaření a pečení nejen pro zdatné kuchařky.

15.2. -1 6 .2 . sobota - neděle / 8 - 2 1  hod. /  
RC U Motýlků
Dvoudenní kurz Hypnoporodu povede Karolína 
Fakherí Tehrani.

22.2. sobota /  9:30 hod. /  od sokolovny
Masopustní průvod v Kunraticích
Připojte se к už 14. ročníku masopustního průvodu 
plného masek s trasou od sokolovny až к radnici.

6.3. pátek ZŠ Kunratice
9. společenský večer ve škole
Večer jako poděkování zaměstnancům, rodičům žáků 
i všem přátelům a podporovatelům školy. Dětem je 
mimořádně vstup na ten to  „školní" večer opět přísně 
zakázán.

Sport

16 .1. čtvrtek /1 9  hod. /  SH ZŠ Kunratice
FAT PIPE Start98 vs. Kanonýři Kladno
Utkání 1. florbalové ligy v hale kunratické ZŠ.

24.1. pátek / 19 hod. /  SH ZŠ Kunratice
FAT PIPE Start98 vs. Florbal Ústí nad Labem
Utkání 1. florbalové ligy v hale kunratické ZŠ.

28.1. ú te rý /8 -20  hod./ 
Sportovní hala ZŠ Kunratice
Terezčin memoriál -  9. ročník
Florbalový maratón věnovaný památce naší žákyně.

1.2. sobota /1 9  hod. /  SH ZŠ Kunratice
FAT PIPE Start98 vs. Florbal Exelsior Havířov
Utkání 1. florbalové ligy v hale kunratické ZŠ.

2. - 7 .2. /  neděle - pátek /  LVZ 7. tříd
Lyžařský výcvik žáků 7. tříd
Probíhá ve středisku na Portáškách ve Velké Úpě v Krkonoších.

15.2. sobota /1 9  hod. /  SH ZŠ Kunratice
FAT PIPE Start98 vs. TJ Slovan Havířov
Utkání 1. florbalové ligy v hale kunratické ZŠ.

1. - 6 .3. /  neděle - pátek/ LVZ 5. tříd
Lyžařský výcvik žáků 5. tříd
Probíhá ve středisku na Pomezních Boudách v Horní Malé Úpě 
v Krkonoších.

1 5 .-2 0 .3 . / neděle-pátek/
Zimní ozdravný pobyt
Určen pro zájemce o lyžování a snowboarding pro žáky 1 . - 3 .  
tříd. Pobyt na Moravské boudě nad Špindlerovým Mlýnem.

Z obsahu

Z  rad n ic e  a  z a s tu p ite ls tv a
3 Slovo starostky

Schválený kunratický rozpočet, ale i rozsvěcení vánočních 
stromů a poděkování panu Kamilu Zieglerovi za finanční dar 
na pořízení nového pomníčku obětem Pražského povstání

4 Vzpomínka na ing. Milana Doležala
Ve věku 89 let zemřel dlouholetý spolupracovník kunratické 
radnice pan Doležal, pro kterou pracoval skoro 30 let.

5 Kunratice mají svůj strom svobody
К 30. výročí sametové revoluce byla zasazena u sousoší 
Tří svátých Lípa svobody.

A k tu á ln ě
6 Proměny Kunratic

Vývoj kolem stavby polyfunkčního domu v těsném sousedství 
kunratické radnice

7 Revitalizace Vesteckého potoka
Částečně uhnilé topoly podél Vesteckého potoka budou 
nahrazeny výsadbou nových stromů přirozené pro českou 
krajinu, jako jsou olše, dub či javor.

7 Korbové mají novou hrobku
Obnova rodinné hrobky šlechtické rodiny Karla Korba 
v co nej původnějším duchu

Historie
8 Vánoce v Kunraticích

Kunratické Vánoce se od ostatních neliší, ale přesto je zde 
několik místních výjimek. Stále více lidí se schází 
v kunratické Tvrzí ke zpěvu koled a v podvečer lidé zapalují 
svíčky na místním hřbitově.

K u ltu ra  a  sp o lky
9 Paní Marie Skramovská oslavila 102. narozeniny

Nejstarší kunratická obyvatelka oslavila 102. narozeniny. 
Bývalé paní učitelce z kunratické základní školy popřálo 
vedení radnice a zastihlo ji usměvavou, vitální a plnou 
optimismu.

10-11 Kunratice 2019 obrazem
Zavzpomínejme na nejvýznamnější akce konané letos 
v Kunraticích zachycené objektivem fotoaparátu.

R o zh o vo r

12-13 Viktor Pivovarov je výtvarník, spisovatel a zakladatel
výtvarného směru, tzv. moskevského konceptualismu, 
Z bývalého Sovětského svazu v roce 1982 odešel za 
svou láskou do Prahy. Dnes žije v Kunraticích.

Š k o ls tv í a  sp o lky
14 Festival pedagogické inspirace 2019 v ZŠ Kunra 

tice
Na akci projektu Pomáháme školám к úspěchu přijelo 850 
účastníků z 63 škol z celé republiky.

14 Svatomartinská jízda a další dění v rodinném 
centru U Motýlků
Již 6. ročník tradiční jízdy svátého Martina na bílém koni po 
trase označené svíčkami do areálu u Šeberáku

S p o rt a  sp o lky

15 Velká kunratická se v mlze neztratila
V letošním 86. ročníku se běžci kromě únavy museli potýkat 
i s ranní mlhou a chladem, který sálal z podzimního Ostí 
Kunratického lesa.

Arnošt Vít: Povídky na pokračování
16 Povídání o lidech, část 5.

Další díl seriálu vzpomínek kunratického spisovatele 
a pohádkáře


